
SKS - System Komunikatów Sadowniczych, to zbiór zaleceń agrotechnicznych przygotowywanych przez 
doradców z FRUITAKADEMI przy współpracy z Zakładem Ochrony Roślin Instytutu Sadownictwa i 
Kwiaciarstwa im Szczepana Pieniążka w Skierniewicach oraz z holenderską firmą doradczą FruitConsult. 
Program realizowany przy współudziale władz samorządowych gmin: Belsk Duży, Błędów, Goszczyn, Góra 
Kalwaria, Grójec, Jasieniec, Magnuszew, Mogielnica, Chynów, Pniewy, Sadkowice, Tarczyn, Warka, Wilga.  

System jest finansowany przez Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego Warka  

 Komunikat sadowniczy SKS VI 2011-05-02 

 

 

• Parch Jabłoni 
 

Panujące przelotne opady w większości rejonów centralnej i południowej Polski doprowadziły do 

wysiewów zarodników workowych. Wysiewy wystąpiły  na wschód od linii Sochaczew –Rawa 

Mazowiecka do linii  Chynów-Palczew. W większości były to wysiewy na średnim poziomie. 

Jedynie w rejonie Cieszyna, Sandomierza, Lublina, Wilanowa  i Tarczyna wysiewy były wyjątkowo 

silne. 

Obecnie w rejonie Częstochowy trwa silna infekcja powstała po wysiewach z 30 kwietnia. 

W dniu dzisiejszym do południa istnieje prawdopodobieństwo wystąpienia infekcji o średnim 

poziomie zagrożenia. W przypadku  wystąpienia opadów poziom infekcji może wzrosnąć. 

Obecnie występuje bardzo małe zagrożenia rozbudowania się  infekcji. 

Ze względu na zapowiadane opady deszczu zalecamy wykonanie we wszystkich rejonach zabiegu 

zapobiegawczego jednym z produktów zawierających dithianon: 

Delan 700 WG  w dawce 0,5kg/ha lub Ventop 350 SC w dawce 1,0l/ha. 

Oprysk należy wykonać, jeśli od ostatniego zabiegu zapobiegawczego upłynęło więcej niż 4 dni. 

Ze względu na osłabienie kiełkowania łagiewki pyłkowej, co w obecnych warunkach ma istotny 

wpływ na efektywność zapłodnienia,  nie zalecamy obecnie stosowania produktów opartych na 

captanie. 

 

Nie ma obecnie potrzeby do stosowanie zabiegów interwencyjnych przeciwko parchowi jabłoni. 

 

W tym momencie zbliża się konieczność wykonania zabiegu przeciwko szarej pleśni. 

Wprawdzie nie ma obecnie środków zarejestrowanych przeciwko tej chorobie. 

Natomiast stosując Mythos300 SC, Chorus 50 WG przeciwko parchowi jabłoni można jednocześnie 

zwalczyć szarą pleśń. 
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